ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

PODER LEGISLATIVO

Avenida Moura Carvalho, Nº 333. Bairro Tatajuba – Capitão Poço – PA. CEP 68650-000
CNPJ nº 04.130.142/0001-24.

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 001/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA USO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPITÃO POÇO.

Ao Primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às onze horas, na sala de

licitações, foi instaurada a audiência pública presidida pelo Pregoeiro MARCIO RAYELLE DE

SOUZA DA SILVA, nomeado pela Portaria nº 002/2019 de 02 de janeiro de 2019, reuniram-se com

a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances,

bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação do

licitante detentor da melhor oferta. Em seguida, o pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos

presentes como funciona o pregão e os aspectos legais, proibiu a utilização de aparelhos celulares

salvo na etapa de negociação. Logo após foi constatando que somente a empresa LORENA

COMERCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 06.266.344/0001-23 se fez presente

no ato, continua o senhor pregoeiro, solicitou ao representante da empresa que se se identificasse

para seu credenciamento LORENA COMERCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ:

06.266.344/0001-23, representada pelo Sr. ANDRÉ DOURADO DOS SANTOS, CPF 105.320.212-

15. Em seguida foi dado continuidade e o senhor Pregoeiro Credencio a empresa. Continuando o

Senhor Pregoeiro solicita que a empresa faça a entrega dos envelopes II e III. Em seguida o

pregoeiro abre o envelope II de proposta de preço da empresa LORENA COMERCIO DE

PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 06.266.344/0001-23, rubrica todas as páginas e habilita

a proposta de preço que ofertou o valor:

ITEM EMPRESA VALOR UNITARIO VALOR GLOBAL DO ITEM

01 LORENA COMERCIO DE PRODUTOS

DE PETRÓLEO LTDA
R$ 4,49 R$ 150.415,00

Ato continuo verificou-se que a empresa estava de acordo com as exigências do Edital, o Pregoeiro

examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que a

proposta atende as condições exigidas com o Edital. Em seguida, o senhor Pregoeiro entra na fase

de negociação com o representante da empresa LORENA COMERCIO DE PRODUTOS DE

PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 06.266.344/0001-23 que diante o fato negociável, a representante oferta

o valor para:

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

PODER LEGISLATIVO

Avenida Moura Carvalho, Nº 333. Bairro Tatajuba – Capitão Poço – PA. CEP 68650-000
CNPJ nº 04.130.142/0001-24.

ITEM EMPRESA VALOR UNITARIO VALOR GLOBAL DO ITEM

01 LORENA COMERCIO DE PRODUTOS

DE PETRÓLEO LTDA
R$ 4,43 R$ 148.405,00

Considerou que o valor da proposta está dentro da média praticada no mercado, imediatamente foi

aberto o envelope III, constatando que a empresa se encontra habilitada conforme o Edital.

Finalizada, o pregoeiro declara a empresa LORENA COMERCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO

LTDA, CNPJ: 06.266.344/0001-23, vencedora do item que tem sua soma global o valor de R$

148.405,00 (Cento e Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Cinco Reais) e solicita que a mesma

encaminhara a proposta consolidada de preço e que será anexada a este processo. Os autos

seguirão para análise e homologação pela autoridade superior e após feito sua contratação

conforme suas dotações orçamentarias. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja

presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro e licitante presente.

O senhor Pregoeiro deu prazo de 02 horas para recebimento da proposta consolidada de preço do

certame assinada.

__________________________________

MARCIO RAYELLE DE SOUZA DA SILVA.

PREGOEIRO

____________________________________________________

LORENA COMERCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA

CNPJ: 06.266.344/0001-23

ANDRÉ DOURADO DOS SANTOS.

		2019-02-01T17:06:47-0200
	MARCIO RAYELLE DE SOUZA DA SILVA:03164625278